ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______ 2023 года № ___

О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26.12.2022г. № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры "19 819 348,55" заменить цифрами "19 949 348,55";

в подпункте 2) цифры "20 283 625,33" заменить цифрами "20 413 625,33".
2. в статье 3:
подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2022 год в сумме 6 781 152,12 руб." цифры "6 781 152,12" заменить цифрами "6 911 152,12".
3.в приложении № 2:
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 164 291,03  11 022 153,55  11 034 333,55" цифры "18 164 291,03  11 022 153,55  11 034 333,55" заменить цифры  "18 294 291,03  11 022 153,55  11 034 333,55";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 18 164 291,03  11 022 153,55  11 034 333,55" цифры "18 164 291,03  11 022 153,55  11 034 333,55" заменить цифры "18 294 291,03  11 022 153,55  11 034 333,55";
по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "6 911 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "6 911 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "6 911 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "6 781 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "6 911 152,12  2 305 553,55  2 305 553,55";
по строке "ВСЕГО:  19 819 348,55  12 680 861,07  12 693 041,07" цифры "19 819 348,55  12 680 861,07  12 693 041,07" заменить цифры  "19 949 348,55  12 680 861,07  12 693 041,07".
4. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 26.12.2022г. № 38
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	464 276,78
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	464 276,78
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-19949348,55
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-19949348,55
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-19949348,55
	-12680861,07
	-12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-19949348,55
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	20413625,33
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	20413625,33
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	20413625,33
	12680861,07
	12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	20413625,33
	12680861,07
	12693041,07

5. в приложение № 4:
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000 4 833 344,00" цифры "4000000000 4 833 344,00" заменить цифрами "4000000000 4 963 344,00";
по строке "Иные непрограммные мероприятия" 4300000000 4 544 744,00" цифры "4300000000 4 544 744,00" заменить цифрами "4300000000 4 674 744,00";
по строке "Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000 4 544 744,00" цифры "4390000000 4 544 744,00" заменить цифрами "4390000000 4 674 744,00";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию электро-, тепло-, и газо- и в водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 4390096051 200 130 000,00";
по строке "ВСЕГО:  20 283 625,33" цифры "20 283 625,33" заменить цифры  "20 283 625,33".
7. в приложение № 6:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  13 389 520,30" цифры "905  13 389 520,30" заменить цифрами "905  13 519 520,30";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию электро-, тепло-, и газо- и в водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0502 4390096051 200 130 000,00";
по строке "ВСЕГО:  20 283 625,33" цифры "20 283 625,33" заменить цифры  "20 413 625,33".
9. в приложение № 8:
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 645 068,30  2 373 966,29  2 233 966,29" цифры "4 645 068,30  2 373 966,29  2 233 966,29" заменить цифрами           "4 775 068,30  2 373 966,29  2 233 966,29";

по строке "0502 Коммунальное хозяйство 921 844,00  0,00  0,00" цифры "921 844,00  0,00  0,00" заменить цифрами "1 051 844,00  0,00  0,00";
по строке "ВСЕГО:  20 283 625,33  12 429 015,88  12 189 275,69" цифры "20 283 625,33  12 429 015,88  12 189 275,69" заменить цифры  "20 413 625,33  12 429 015,88  12 189 275,69".
Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева